
 

  

Základní škola a Mateřská škola Králův Dvůr 
Jungmannova 292, 267 01  Králův Dvůr 

tel., fax: 311/637088 
e-mail: zskraluvdvur@centrum.cz 

stránky: www.zskraluvdvur.cz 
 

                                                               
 

 
                
 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ŠKOLY   
  
 
  
 Zpracovali : 
 Ing. Evžen Krob, ředitel školy 
 Mgr. Jana Rozhoňová, zást. řed. školy 

 
V Králově Dvoře dne 10.10. 2007 
 

           



 
 

 - - 2

1. Charakteristika školy str. 3 

2. Učební plán školy   str. 6 

3. Přehled volitelných předmětů a skupin předmětu Praktické činnosti str. 9 

4. Přehled počtu žáků a počet ročníků str. 10 

5. Přehled prospěchu a chování str. 12 

6. Výsledky přijímacího řízení ve škol. roce 2006/2007 str. 11 

7. Přehled pracovníků školy str. 17 

8. Struktura pedagogického sboru str. 18 

9. Přehled výuky předmětů z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti str. 18 

10. Další vzdělávání učitelů str. 20 

11. Aktivity školy  

11.1. Přehled kulturních akcí str.24 

11.2. Přehled sportovních soutěží a akcí str.27 

11.3. Přehled exkurzí str.30 

11.4. Ostatní akce ve škol. roce 2006/2007 str.33 

12. Péče o děti se SPU   str. 37 

13. Preventivní program proti šikaně str.38 

14. Záznam o prověrce bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  str.39 

15. Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků str.40 

16. Plnění metodických pokynů MŠMT                                                                       str.40 

16.1. Pokyn MŠMT k ochraně člověka za mimořádných situací                        str. 41 

16.2. Pokyn MŠMT k environmentálnímu vzdělávání, výchově a osvětě          str. 42 

16.3. Pokyn MŠMT k zařazení vzdělávací oblasti „Výchova k volbě                str. 50 

     povolání“ do vzdělávacích programů pro základní vzdělávání   

16.4. Metodický pokyn MŠMT k prevenci sociálně patolog. jevů u dětí           str. 51      

 

Přílohy :  

Celoroční temat.plán environmentální výchovy – NARCIS 

Strategie primární prevence školy – SÁM SEBOU 

Výroční zpráva o hospodaření – rok 2006 

Výroční  zpráva MŠ – rok 2006 

Provedené kontroly ve škol.roce 2006/2007                                            

  



 
 

 - - 3

 

 

 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

Základní škola v Králově Dvoře, Jungmannova 292 byla ve školním roce 

2006/2007 úplná základní škola s devíti ročníky. V tomto školním roce 

navštěvovalo naši školu 367 žáků.  Tento počet znamená opět mírné navýšení  

oproti předcházejícímu školnímu roku.  Přehled počtu žáků uvádíme 

v samostatné kapitole.  

Od 1. 1. 1995 je Základní škola Králův Dvůr, Jungmannova ulice 292 

právním subjektem. K 1. 1. 2003 došlo k rozšíření našeho právního subjektu. 

Příspěvková organizace nyní sdružuje: Základní škola Králův Dvůr 

      Mateřská škola Králův Dvůr 

      Školní družina 

      Školní jídelna ZŠ Králův Dvůr 

      Školní jídelna MŠ Králův Dvůr 

Žáci Základní školy Králův Dvůr byli ve školním roce 2006/2007 

rozděleni do 16 tříd (8 tříd na 1. stupni, 8 tříd na 2. stupni). Žáci nejnižších 

ročníků (1. – 3. třídy) mohli  navštěvovat tři oddělení školní družiny. 

Pedagogický sbor naší školy byl složen z  29 pedagogických pracovníků a 

3 vychovatelek.  Z tohoto počtu 9 pedagogických pracovníků působilo pouze na 

částečný pracovní úvazek. Provozní úsek zajišťovalo 6 pracovníků – 1 

ekonomka, 1 školník, 4 uklízečky. Přehled pedagogických pracovníků školy 

s údaji o jejich vzdělání a praxi je uveden v jiné kapitole.  

Hlavním záměrem koncepce školy v personálním obsazení i nadále 

zůstává zajišťování kvalifikovaných (pedagogicky i odborně) pedagogických 



 
 

 - - 4

pracovníků. Tabulku odučených vyučovacích hodin z hlediska kvalifikace 

vyučujících uvádíme v jiné části této práce. 

Škola je umístěna uprostřed obce, poblíž dvou větších sídlišť a poblíž 

nové zástavby. Její umístění je velmi vhodné, protože je stranou zdrojů hluku a 

exhalací (hlavní silnice, dálnice, průmyslové podniky) a je v blízkosti 

chráněného území Bora.  Budova školy se nachází uprostřed udržovaného parku. 

Materiálně technické zázemí školy tvoří 8 učeben pro 1. stupeň a tyto 

odborné učebny pro  2. stupeň: 

- učebna dějepisu 

- učebna fyziky a chemie 

- učebna přírodopisu 

- učebna zeměpisu 

- učebna matematiky 

- učebna českého jazyka 

- učebna anglického jazyka 

- učebna výtvarné výchovy 

- učebna výpočetní techniky 

- informační centrum 

- učebna cizích jazyků 

- učebna pro výuku vaření 

- pracovna pro výuku dílenských prací (keramická dílna) 

- relaxační místnost 

V objektu školy se dále nacházejí 2 tělocvičny a venkovní sportovní 

hřiště. Vedle školy započala výstavba nové tělocvičné haly. 

Ve školním roce 2006/2007 se i nadále zlepšovalo prostředí školy tak, aby 

žáci i učitelé pracovali v příjemném a inspirujícím prostředí. Velkou zásluhu na 

této skutečnosti má velmi dobrá spolupráce s Městským úřadem v Králově 

Dvoře.  



 
 

 - - 5

Bylo realizováno: 

- doplňování moderních učebních pomůcek (PC, zpětné 

projektory, videa, televizory), 

- dokončení vybavení informačního centra, 

- průběžné opravy nábytku a péče o prostředí, 

- vymalovány učebny 2. patra 

- pokládka nových linoleí ve třídách, 

- rekonstrukce školní kuchyně 

- rekonstrukce kabinetu Tv 

- zvětšení počítačové učebny 

- rekonstrukce školní kuchyňky 

 

 

Organizační schéma Základní školy a Mateřské školy Králův Dvůr:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitel  
školy 

Zástupce ředitele 
pro provoz a řízení 

MŠ Pod Hájem 

Zástupce  
ředitele školy 

Školník 
Personalista 

účetní 

Pedagog. pracovníci Vedoucí  
školní družiny 

Vychovatelky 

Vedoucí  
školní jídelny  
a kuchyně MŠ 

Vedoucí 
kuchařka 

Kuchařky 

Uklízečky  

Učitelky MŠ Topič 

Uklízečky 



 
 

 - - 6

 

 

2. UČEBNÍ PLÁN ŠKOLY NA ŠKOLNÍ ROK 2006/2007 

 

1. – 9. ročník se řídí vzdělávacím programem „Základní škola“ MŠMT 

ČR   č.j. 16847/96-2 (Úpravy a doplňky č.j. 25018/98-22 s platností od 1. 9. 

1998). 

 

Dotace hodin učebního plánu Základní školy v Králově Dvoře  

(1. – 9. ročník) ve školním roce 2006/2007 

 

 

P Ř E D M Ě T 

R O Č N Í K  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Součet Minimum 

Český jazyk 9 10 8 7 7 4 5 5 4 18 16 

Cizí jazyk - - 3 4 4 3 3 3 4 13 12 

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 5 17 16 

Prvouka 2 2 3 - - - - - - - - 

Přírodověda - - - 2 2 - - - - - - 

Vlastivěda - - - 1 2 - - - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 4 4 

Fyzika - - - - - 2 1 2 2 7 6 

Přírodopis - - - - - 3 2 2 2 9 6 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 8 6 



 
 

 - - 7

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 8 6 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 4 4 

Rodinná výchova - - - - - 1 1 1 1 4 4 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 4 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 1 2 2 1 1 6 6 

Praktická činnost 1 1 1 1 2 1 1 1 1 4 4 

Volitelný předmět - - - - - - 2 2 2 6 6 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 3 2 2 2 9 8 

Součet  (1.st. – 117 hod.) 20 22 24 25 26 29 29 31 32 (Celkrm 2.st.121 hod.) 

Dotace 20 22 24 25 26 29 29 

-30 

31 

-32 

32 

-32 

 

Při rozhodování o časové dotaci jednotlivých předmětů sledoval ředitel 

školy minimální počet hodin určený pro jednotlivé předměty, dodržení týdenní 

časové dotace a usiloval o co největší aprobovanost odučených hodin (tuto  

skutečnost určuje složení pedagogického sboru). Při tvorbě učebního plánu jsme 

se řídili upravenými učebními plány pro vzdělávací program Základní škola, 

s platností od 1.9.2006.  

 

Plnění metodických pokynů MŠMT  

1. Metodický pokyn k zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě 

povolání do vzdělávacích programů pro základní vzdělávání, čj. 

19485/2001-22. V souvislosti s tímto pokynem naše škola zpracovala 

konkrétní tématický plán, který stanoví způsob začlenění vymezených 

obsahových okruhů do odpovídajících vyučovacích předmětů i do 



 
 

 - - 8

jednotlivých ročníků. Za tuto vzdělávací oblast zodpovídá výchovná 

poradkyně Bc. Jiřina Spurná. 

2. Pokyn MŠMT k začlenění tématiky ochrany člověka za mimořádných 

okolností do vzdělávacích programů, čj. 12050/03-22 a Ochrana 

člověka za mimořádných událostí, čj. 13586/03-22. Na základě těchto 

pokynů byl zpracován materiál z webových stránek a poskytnut jednotlivým 

vyučujícím. Za tuto oblast odpovídá v naší škole Mgr. Jaroslava Hrášková, 

která vypracovala rozvržení jednotlivých témat do vyučovacích předmětů a 

do jednotlivých ročníků. 

3. V souvislosti s doporučením MŠMT jsme zařadili do vyučování 

environmentální výchovu. Za organizování akcí, za kontakty 

s neziskovými organizacemi a společnostmi zodpovídá p. učitelka Mgr. Iva 

Horová. V tomto školním roce opět zpracovala plán akcí, udržovala koutek 

věnovaný aktualitám v této tématice. Tento plán je připojen k výroční 

zprávě jako příloha. 

4. Multikulturní výchova 

Uvědomujeme si, že základy ve výchově k pozitivnímu postoji k minoritám 

a k lidem různých národností, náboženství a kultur tvoří škola.  Na základě 

této skutečnosti se výchovné poradkyně a další vyučující zúčastnily v rámci 

dalšího vzdělávání několikadenního semináře. Budeme využívat 

v dostatečné míře nabízené programy orientované na prevenci konfliktů 

doporučené metodické materiály a odborné publikace. 

5. Metodický pokyn MŠMT k prevenci a řešení šikanování mezi žáky 

škol, čj. 28275/2000-22 

Základní nástroj prevence na naší škole představuje minimální preventivní 

program, který vypracoval pro školní rok 2006/07 užší tým vyučujících pod 

vedením školní metodičky prevence p. uč. Šárky Vlasákové. Jedná se o 

průběžný program zaměřený na osobnostní a sociální rozvoj a výcvik 

v sociálně komunikativních dovednostech. Je určen pro žáky a pedagogické 



 
 

 - - 9

pracovníky školy a má vést k pozitivní změně klimatu školy s minimem 

kázeňských problémů žáků ve škole i mimo školu. Bližší údaje o programu 

prevence na naší škole jsou uvedeny v bodě 13. 

 

3. PŘEHLED VOLITELNÝCH P ŘEDMĚTŮ A SKUPIN  

PŘEDMĚTU PRAKTICKÉ ČINNOSTI  

 

a) Přehled povinně volitelných předmětů ve škol. roce 2006/2007: 

7. ročník - vyučuje se 2 hodiny týdně: 

    Pohybové hry 

    Francouzský jazyk 

    Výtvarné činnosti   

8. ročník - vyučuje se 2 hodiny týdně: 

    Pohybové hry  

    Francouzský jazyk 

    Výtvarné činnosti 

9. ročník - vyučuje se 2 hodiny týdně: 

    Přírodopisný seminář 

    Francouzský jazyk 

    Pohybové hry 

 

b) Přehled skupin předmětu Praktické činnosti ve škol. roce 2006/2007: 

6. ročník -  Práce s počítačem 

       2 skupiny    

7. ročník -  Práce s počítačem   Provoz domácnosti 

   1 skupina   1 skupina 

V pololetí výměna skupin. 

8. ročník -  Svět práce 

       2 skupiny 

9. ročník -  Práce s počítačem 

       2 skupiny   



 
 

 - - 10

   

 

4. PŘEHLED POČTU ŽÁK Ů A POČET ROČNÍKŮ 

(k září 2006) 

 

 

Ročník Počet tříd 
v ročníku 

Celkem žáků v 
ročníku Z toho dívek Počet integrovaných  

zdravotně postižených žáků 

1. 2 33 17 - 

2. 2 39 21 - 

3. 1 33 16 - 

4. 2 41 22 3 

5. 1 29 15 1 

6. 2 48 29 2 

7. 2 51 25 3 

8. 2 51 28 4 

9. 2 42 19 6 

Celkem 16 367 192 19 

 

 

Přidělení třídnictví 

1. stupeň: 

 I.A - Mgr. I. Janáčková 

 I.B - Mgr. D. Milfaitová 

II. A - Mgr. L. Zajícová 

II.B - Mgr. M. Holá 

III. - Mgr. J. Křečková 

IV.A - Mgr. I. Horová 

IV.B - Mgr. D. Nováková 

V. - H. Klimtová 

 

2. stupeň: 

VI.A - Bc. P. Prunerová 

VI.B - Mgr. N. Perglerová 

VII.A - Mgr.. R. Krompolcová 

VII.B - Mgr. L. Pacnerová 

VIII.A - Mgr. J. Jakubíková 

VIII.B - Mgr. H. Kodetová 

IX.A - Bc. J. Spurná 

IX.B - Mgr. J. Hrášková 



 

  

 

 

 

  

     5. Přehled prospěchu a chování    

            k 30. červnu 2007 
 
 
 
Ročník  Počet žáků  Prospěli   Chování Neoml.hod. 
    s vyzn.   prosp.    neprosp.         II.st.   III.st ______________  
                           
                            
1.     33   90,6%     6,3%        3,1%  - -  - 
___________________________________________________________________________  
 
2.     39  92,5%    5,0%        2,5%  - -  -     
____________________________________________________________________________  
 
3.     33  84,8%    12,1%      3,1%  1 -  -   
____________________________________________________________________________       
 
4.     41  56,4%    38,5%      5,1%  - -  -   
____________________________________________________________________________  
 
5.     29  58,6%      37,9%     3,5%  2 -  -   
____________________________________________________________________________  
 
6.     48  37,5%      62,5%        -   1 -  45   
____________________________________________________________________________ 
 
7.     51  25,9%     74,1%       -   - 1   1  
_____________________________________________________________________________  
 
8.     51  26,9%     69,2%      3,9   - -  5  
_____________________________________________________________________________  
 
9.     42  10,0%     85,0%      5,0%  - -  -   
_____________________________________________________________________________  
 
 
Po opravných zkouškách v srpnu 2007 , kromě 1 žáka (nedostavil se k opravným zkouškám, od 3.9. 
nastoupil na ZŠ Králův Dvůr Počaply), všichni postoupili do vyššího ročníku. 
 
 
 
 

  
 

  
    



 
 

 - - 11

    

    

 

6. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 2006/2007 

Povinnou školní docházku na naší škole ukončilo celkem 43 žáků. Další 3 žáci 

byli přijati z 5. roč. do 8 letého Gymnázia Beroun. Všichni žáci a žákyně naší školy 

byli umístěni. 

Rozmístění žáků do studijních a učebních oborů  

Celkový počet žáků v IX. třídách:     43 

Celkový počet žáků vycházejících z nižších ročníků:   3 

�přijetí na 8-leté studium Gymnázia Beroun (z V. tříd)  3 

�  žáci vycházející z 9. roč.     43 

Celkem přijato:               45 žáků 

Škola 
studijní/učební obor – kód oboru 

počet  
přijatých  

Gymnázium Beroun 
- 8leté studium  
- 4leté studium  

 
3 
5 

Obchodní akademie Beroun 
-      obchodní akademie 

 
7 

Střední škola cestov. ruchu - Beroun 
                  - cestovní ruch 

 
1 

Manažerská akademie - Beroun Hlinky 
- veřejnoprávní činnost 

 
2 

Střední zdravotnická škola Beroun 
- zdravotnický asistent  

 
1 

Soukromá střední odborná škola cestovního ruchu - Beroun 
- pracovník cestovního ruchu  

 
1 

SOŠ a SOU Beroun - Hlinky 
- SPŠ dopravní  
- pozemní stavitelství 
- elektrikář 
- automechanik  
- aranžér  

SOŠ a SOU Beroun Hlinky 
- kuchař – číšník 
- truhlář 

 
2 
2 
1 
3 
1 
 
1 
2 



 
 

 - - 12

  
  

 

Přihlášky do jiných územních oblastí – škola, město/obor 

Střední škola slaboproudé elektrotechniky - Praha 
- slaboproudá elektrotechnika 

 
 
1 

Smíchovská střední škola 
- informační technologie 

 
1 

SOU lesnické, Písky 181, Křivoklát 
- mechanik, opravář – 23-66-4/001 

 
2 

Střední škola technických řemesel - Praha 
- tvorba dekorativních předmětů 

Střední škola elektrotechniky a strojírenství – Praha 
- letecký mechanik 

Střední průmysl. škola dopravní - Praha 
- elektrotechnické počít. systémy 

Střední škola managementu a služeb – Praha 
- kadeřnice 

Škola Kavčí Hory – Praha 
- sociální péče 

Střední průmyslová škola – Praha 
- technické lyceum 

Střední průmyslová škola – Příbram 
- užitá geologie 

Střední odb. škola pro administrativu EU - Praha 
- právní administrativa 

Střední prům. škola strojnická – Praha 
- strojírenství 

Gymnázium Praha 

1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
1 
 

 

Seznam žáků IX.A  

 

Třídní učitelka: Bc. Jiřina Spurná 

Počet žáků:  23        (13 chlapců, 10 dívek) 

1. Bergman Tomáš 14. Barchánková Lada 

2. Hanzlík Roman 15. Dočekalová Šárka 

3. Havránek Miloš 16. Grillová Gabrielaí 

4. Janouch Přemysl 17. Hrabětová Kateřina 

5. Jedlink Lukáš 18. Landová Kateřina 



 
 

 - - 2

6. Just Richard 19. Landová Lucie 

7. Klenovič Roman 20. Langová Renáta 

8. Lhotka Tomáš 21. Lorenzová Alžběta 

9. Pelin Sorin 22. Matyášová Daniela 

10. Radvanský Lukáš 23. Straškrábová Eva 

11. Soukup Štěpán  

12. Stuchlík Petr 

13. Zelenka Tomáš  

 

  

Seznam žáků IX.B  

 
 

Třídní učitel:  Mgr. Jaroslava Hrášková 

Počet žáků:  20         (10 chlapců, 10 dívek) 

1. Cilling Lukáš  

2. Honzírek Michal  

3. Křeček Jan  

4. Mašek Tomáš  

5. Pavlišta Ondřej  

6. Rada Daniel  

7. Soukup Filip  

8. Svoboda Petr   

9. Šefrna Robert 

10. Vlasák Tomáš                              

11. Dvorská Jana  

12. Holečková Magda  

13. Kroupová Veronika  

14. Mašková Barbora  

15. Mysíková Barbora 

16. Picková Daniela 

17. Prošková Michaela 

18. Švecová Nikola 

19. Vránová Pavlína 

20. Zýková Lucie 

 

 

 

Na 8-leté Gymnázium Beroun přestupují z 5. ročníku tito žáci: 

 

1. Lhotáková Johana 



 
 

 - - 2

2. Pošmurný Michal 

3. Svoboda Viktor 

 

 

 

 



 

  

7. PŘEHLED PRACOVNÍK Ů ŠKOLY  

Příjmení, jméno, titul 
Funkční 

zařazení� 
Délka 

praxe let 

Pedagogická a odborná 
způsobilost Vyučuje 

 předmět 
Další  

specializace 
Ú - pro předměty O P N 

Jakubíková Jana, Mgr. U 3 Čj, Děj.      Čj, D   

Dobriničová Zdeňka, Mgr. U nad 32  Mat., Fyz.       M, F   

.Duchoň Vlastimil, Mgr. U nad 32 Př, Tv   
 
 

  Př, Z   

Horová Iva, Mgr. U 23 učitelství 1. stupeň       
učitelství 1. 
stupeň 

 Environment. 

Holá Michaela, Mgr Ú 9 učitelství 1. stupně       
učitelství 1. 
stupeň 

 SPU 

Hrášková Jaroslava, Mgr. U 23 Tv, Bv   
Z, F 
Nj, 
Rv 

  
Tv,  Nj, Př, 
Poh.h 

CO koordin. 

Karšňáková Jana, Mgr. U 28 Rj, Tv, Aj       Aj   

Klimtová Hana U nad 32          
učitelství 1. 
stupeň 

 

Kodetová Hana, Mgr. U 11 Hv, Rv   
Čj 
M 
Pč 

  
Hv, Rv, Čj, 
M, Pč, Ov 

  

Zajícová Lada, Mgr. U 20  učitelství 1. stupně       
učitelství 1. 
stupně 

 SPU 

Kovaříková Markéta U 13         Aj, Čj   

Krob Evžen, Ing. Ř 13 Ch, Př, Pěst. pr.       Ch ICT koordinát. 

Křečková Jana, Mgr. U 17 učitelství 1. stupeň       
učitelství 1. 
stupeň 

SPU 

Meškanová Iva U 16         informatika  

Milfaitová Drahuše, Mgr. U 16 učitelství 1. stupeň       
učitelství 1. 
stupeň 

  

Nademlejnská Alena U nad 32 M, Hv       M   

Nováková Dana, Mgr. U 7 učitelství 1. stupeň       
učitelství 1. 
stupeň 

SPU 

Prunerová Pavlína, Bc. U 7 Tv   Aj   Tv, Aj, Fy   

Rozhoňová Jana, Mgr. ZŘ nad 32  Čj, Fj       Čj, Fj   

Janáčková Ivana, Mgr. U 18 učitelství 1. stupně      
učitelství 1. 
stupeň 

  

Spurná Jiřina, Bc. U, VP 26 pedag., psychol.   

Ov 
Př 
Vv 
Pč 

  
Ov,, Vv, 
Pč, D,Aj 

výchova k 
volbě  
povolání 

Jirásková Petra, Mgr. U 12 M, Fy   
M, 
Fy  

  Fy   

Růzha Jaromír, Mgr. U nad 32 M, Tv   
M, 
Tv  

  M   

Pacnerová Ladislava, Mgr. 
 
Perglerová Nikola, Mgr. 

U 
 

U 
 

2 
 
2 
 

Tv, Vv 
 
Aj, Zem 
 

  

Aj, 
Fy 
 

Aj, 

  

Tv, Vv, Fy 
 
Aj, Zem 
 

  



 
 

 - - 16

 
Krompolcová Radka, Mgr. 
 
 

 
U 
 
 

 
11 
 
 

 
Čj, Ov 
 
 

Zem 
 
 
Čj, 
Ov 

 
 

 
 
Čj, Ov 
 
 

Vychovatelky ŠD: 

Chlupová Jana U 
ved.druž. 

28       
V
v 
Pč 

Tv, Pč   

Petrášová Růžena 
U 

vych. 
nad 32 let           

Vlasáková Šárka 
U 

vych. 
22       

O
v 
Pč 
H
v 
R
v 

 Pč, Hv, Tv 
metodik  
prevence 

Suplování za dlouhodobě nepřítomné: 

             

             

         
         
Vysvětlivky:          
� Funkční a pracovní zařízení (Ř - ředitel, ZŘ - zástupce ředitele, U - učitel, VP - výchovný poradce) 
Zkratky uvedené ve sloupcích pedagogické a odborné způsobilosti: Ú - úplná, O - pouze odborná, P - pouze pedagogická, N 
- nevyhovující 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 - - 17

 

 

 

 

 

Správní zaměstnanci: 

Králová Jana - administrativní pracovnice – ekonomický úsek 

Veselý Jan - školník 

Bílková Ilona - uklízečka 

Fürstová Dana - uklízečka 

Hnojská Vlasta - uklízečka 

Šlégrová Věra  - uklízečka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 - - 18

8. STRUKTURA PEDAGOGICKÉHO SBORU  

 

Ve školním roce 2006/2007 byl opět pedagogický sbor tvořen většinou ženami. Z 29 

pedagogických pracovníků byli pouze 3 muži (89,7 % ženy, 10,3 % muži). 

 

Přehled složení pedagogického sboru naší školy z hlediska délky pedagogické praxe: 

Délka praxe Počet pracovníků % 

1 rok - 5 let 3 10,3% 

6 – 10 let 3 10,3% 

11 - 20 let 10 35% 

21 – 25 let 3 10,3% 

26 – 31 let 3 10,3% 

32 a více let 7 24% 

 

 

 

9. PŘEHLED VÝUKY P ŘEDMĚTŮ  

z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti 

 

a) první stupeň: 

Třída 
Celkem 

hodin 

Pedagogická a odborná způsobilost 

Ú % O % P % N % 

1. 40 40 100 - - - - - - 

2. 44 44 100 - - - - - - 

3. 33 23 69,2 3 9,1 3 9,1 4 12,2 

4. 50 41 82 4 8 4 8 1 2 

5. 36 10 27,8 - - - - 26 72,2 

Zájmové útvary: 



 
 

 - - 19

Keramický kroužek 8 4 50 - - 4 50 - - 

Taneční  kroužek 4 2 50 2 50 - - - - 

Zdravotní kroužek 
Cel.25 

hodin 
- 100 - - - - - - 

Anglický jazyk 2 100  - - - - - - 

Míčové hry 

Příprava pokrmů 

1 

1 

- 

 

- 

 

- 

1 

- 

100 

1 

 

100 

 

- 

 

- 

 

    - - - -   

 

Nepovinný předmět 

Dopravní výchova  celkem 20 hod. odborně odučeno 

Speciální poruchy učení - u potřebných žáků 

b) druhý stupeň 

Předmět 
Celkem 

hodin 

Pedagogická a odborná způsobilost 

Ú % O % P % N % 

Český jazyk 36 36 100 - -     

Anglický jazyk 44 15 34,1  - 29 65,9 - - 

Německý jazyk 4 - - - - 4 100 - - 

Matematika 34 34 100 - - - - - - 

Občanská výchova 8 6 75 - - 2 25 - - 

Tělesná výchova 18 18 100 - - - - - - 

Zeměpis 16 12 75 - - 4 25 - - 

Dějepis 16 8 50 - - 8 50 - - 

Přírodopis 16 4 25   12 75 - - 

Hudební výchova 8 8 100 - - - - - - 

Výtvarná výchova 10 8 80 - - 2 20 - - 

Fyzika 14 11 78,6 - - 3 21,4 - - 

Chemie 8 8 100 - - - - - - 

Rodinná výchova 8 8 100 - -     

Praktické činnosti 8 1 12,5 - - 7 87,5   

VP 18 16 89,9 - - - - 2 11,1 



 
 

 - - 20

- - - - - - - - - - 

Nepovinné předměty 2 2 100 - - - -   

- - - - - - - - - - 

                     -    - - - - - - 

- - - - - - - - - - 

                     -          

          
Vysvětlivky k odborné a pedagogické způsobilosti: 
Ú – úplná, O – pouze odborná, P – pouze pedagogická, N - nevyhovující 

 

10. DALŠÍ VZD ĚLÁVÁNÍ PEDAG . PRACOVNÍK Ů 

 ve škol. roce 2006/2007 

 
 Seminář, kurz Účastník: 
Srpen: 
 
   28.8. – 30.8. 
 
   31.8. 

 
 
Brána jazyků 
 
BOZP a PO 

 
 
- J.Karšňáková 
 
- zaměst. školy 

Září: 
 
   1.9., 6.9. 
 
   4.9. 
__________________ 
Říjen    
    
  4., 7., 18.10. 
 
 9.10. 
 
 10.10. 
 
 12.10. 
 
 16.10., 30.10. 
 
 17.10. 
 
 19.10. 
 
23.-26.10. 

 
 
Brána jazyků 
 
Aj pro učitele 1. stupně – „Meja“ 
________________________________ 
 
 
Brána jazyků 
 
Jóga pro děti 
 
PI – inf.gramotnost 
 
Prevence sociálně patol.jevů 
 
Studium pro vychovatele 
 
PI – informační gramotnost 
 
Dopravní výchova 
 
EVVO 

 
 
- J.Karšňáková 
 
- L.Zajícová  
_______________________ 
 
 
- J.Karšňáková 
 
- J.Rozhoňová, Š.Vlasáková 
 
- N.Perglerová 
 
- Š. Vlasáková, J.Spurná 
 
- J. Chlupová 
 
- M.Holá, I.Janáčková  
 
- D.Nováková 
 
- I.Horová 



 
 

 - - 21

 
24.10., 31.10. 
 
24., 31.10 
 
31.10. 

 
PI – informační gramotnost 
 
Brána jazyků (B1) 
 
Projektové vyučování 

 
- N.Perglerová 
 
- J.Spurná, P.Prunerová 
 
- J.Hrášková 

listopad: 
 
1.11., 11.11., 15.11., 
29.11. 
 
3.11., 10.11., 24.11. 
 
6.11., 13.11., 
20.11.,27.11. 
 
7.11., 22.11. 
 
8.11. 
 
8.11. 
 
10.11., 24.11. 
 
 
13.11., 25.-
26.11.,27.11 
 
14.11. 
   
14.11., 21.11. 
 
16.11.   
   
20.11. 
 
21.11.   
 
   
 
 
24.11. 
 
 
   
 Prosinec  
   
  1.12., 15.12. 
   
 

 
 
 
Brána jazyků (B2) 
 
PI – informační gramotnost 
 
 
Aj pro 1. st. - Meja 
 
Environment 
 
Právní úpravy v r. 2007 
 
Schůzka výchov. poradců 
 
Aj – 1. st. – Meja 
 
 
Studium pro vychovatele 
 
 
PI – informační gramotnost 
 
Brána jazyků (B1) 
 
Reedukace SPU 
 
Pracovně právní vztahy 
 
PI – informační gramotnost 
 
 
Brána jazyků – B1 
 
Prevence sociálně patologických jevů 
 
 
 
 
 
Meja – Aj – 1. st. 
 
 

 
 
 
- J. Karšňáková 
 
- I. Horová 
 
 
- L.Zajícová 
 
- I Horová 
 
- E.Krob 
 
- J.Spurná 
 
- J.Křečková, D.Nováková, 
D.Milfaitová 
 
- J.Chlupová 
 
 
- N.Perglerová 
 
- J.Spurná, P.Prunerová 
 
- J.Křečková 
 
- E.Krob 
 
- M.Holá, I.Janáčková 
 
 
- J.Spurná. P.Prunerová 
 
- Š.Vlasáková 
 
 
 
 
 
J. Křečková, D.Nováková, 
D.Milfaitová 
 



 
 

 - - 22

4.12. 
 
4.12.  
 
4.12., 11.12., 18.12. 
 
5.12., 19.12. 
 
5.12., 12.12., 19.12. 
 
13.12. 
 
14.12. 
 
 
Leden  
 
3.1., 6.1., 17.1. 
 
3.1. – 5.1. 
 
8.1., 15.1. 
 
26.1. 
 
29.1. 
 
 
Únor  
 
12.2. 
 
12.2., 19.2. 
 
14.2., 17.2. 
 
16.2., 23.2. 
 
19.2. 
 
 
Březen 
 
5.3. 
 
5.3., 12.3., 19.3., 26.3. 
 
7.3. 
 
9.3., 16.3. 23.3., 30.3. 

Environment – Praha 
 
Kriminalita dětí a mládeže 
 
Meja – Aj – 1. stupeň 
 
PI – informační gramotnost 
 
Brána jazyků – B1 
 
Brána jazyků – B2 
 
Zákoník práce 
 
 
 
 
Brána jazyků – B2 
 
Environment – Praha 
 
„Bakaláři“ – školní matrika 
 
Meja – Aj – 1.st. 
 
Studium vychovatelství 
 
 
 
 
Studium vychovatelství 
 
Meja – Aj – 1. stupeň 
 
Brána jazyků B2 
 
Meja – Aj – 1. stupeň 
 
Studium vychovatelství 
 
 
 
 
Studium vychovatelství 
 
Meja – Aj – 1. stupeň 
 
Mediální výchova – FSV UK 
 
Meja – Aj – 1. stupeň 

I.Horová 
 
E.Krob, Š.Vlasáková 
 
L.Zajícová 
 
M.Holá, I.Janáčková 
 
J.Spurná, P.Prunerová 
 
J.Karšňáková 
 
E.Krob 
 
 
 
 
J.Karšňáková 
 
I.Horová 
 
vyučující 1. a 2.st. 
 
D.Milfaitová, J.křečková, 
D.Nováková 
J.Chlupová 
 
 
 
 
J.Chlupová 
 
L.Zajícová 
 
J.Karšňáková 
 
D.Milfaitová, J.Křečková, 
D.Nováková 
J.Chlupová 
 
 
 
 
J.Chlupová 
 
L.Zajícová 
 
J.Jakubíková 
 
D.Milfaitová, J.Křečková, 



 
 

 - - 23

 
14.3. 
 
 
Duben 
 
2.4., 16.4., 23.4., 30.4. 
 
4.4. 
 
11.4. 
 
 
12.4. 
 
 
11.4., 14.4., 25.4., 
28.4. 
 
20.4., 27.4. 
 
25.4. – 27.4. 
 
 
Květen 
 
2.5. 
 
4.5., 11.5., 18.5., 25.5. 
 
9.5., 12.5., 23.5., 30.5. 
 
9.5. 
 
10.5., 24.5., 31.5. 
 
 
11.5. 
 
21.5. 
 
21.5. 
 
Červen  
 
1.6., 11.6., 18.6. 
 
6.6. 
 
8.6. 

 
Brána jazyků – B2 
 
 
 
 
Meja – Aj – 1. stupeň 
 
Mediální výchova – FSV UK 
 
Jak pracovat se žáky s SPU 
 
 
Setkání výchov. poradců a 
pedag.asistentů 
 
Brána jazyků – B2 
 
 
Meja – Aj – 1.stupeň 
 
Envoronmentální vzděl. 
 
 
 
 
Mediální výchova FSV UK 
 
Meja – Aj – 1.stupeň 
 
Brána jazyků – B2 
 
Aktiv výchov. poradců – PPP 
 
Keramika 
 
 
Konference pro ZŠ – Aj 
 
Bakalářské studium Vychovatelství 
 
Meja – Aj – 1. stupeň 
 
 
 
Meja – Aj – 1. stupeň 
 
Mediální výchova FSV UK 
 
Brána jazyků – B2 

D.Nováková 
J.Karšňáková 
 
 
 
 
L.Zajícová 
 
J.Jakubíková 
 
J.Křečková, D.Nováková, 
M.Holá, .Zajícová 
 
J.Spurná, J.Chlupová 
 
 
J.Karšňáková 
 
 
D.Milfaitová, D.Nováková 
 
I.Horová 
 
 
 
 
J.Jakubíková 
 
D.Milfaitová, D.Nováková 
 
J.Karšňáková 
 
J.Spurná 
 
L.Pacnerová, Š.Vlasáková, 
R.Petrášová 
 
N.Perglerová 
 
J.Chlupová 
 
L.Zajícová 
 
 
 
L.Zajícová 
 
J.Jakubíková 
 
J.Karšňáková 



 
 

 - - 24

 
Celoroční DVPP 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pozitivní změny ve vyučování 
 

 
Kurz pro všechny pedagogy  
školy 
 
 

   
   

 

Hodnocení současné situace v DVPP na naší škole ve škol. r. 2006/2007 

Pokud jde o DVPP na naší škole i nadále věnujeme pozornost především následujícím 

okruhům: 

- vzdělávání v oblasti informační gramotnosti  

- vzdělávání v cizích jazycích 

- příprava na tvorbu ŠVP 

- vzdělávání v oblasti drogové prevence a prevence sociálně patologických jevů 

- vzdělávání v oblasti environmentální výchovy 

- vzdělávání v oblasti zdraví a zdravého životního stylu  

- zvyšování kvalifikace – doplnění bakalářského a magisterského studia  

- vzdělávání rozšiřující odbornost jednotlivých pedagogů 

 

Vyučující na naší škole mají vstřícný přístup k dalšímu vzdělávání. I nadále je účast na 

DVPP jedním z kritérií při stanovení výše osobního příplatku. 

 

 

11. AKTIVITY ŠKOLY  

 

11.1. Přehled kulturních akcí 

 



 
 

 - - 25

ř í j e n 

 
1 1 . 1 0 .  
 
 
 
 
 

 

KMD – divad.představení - 
Praha 
 
                               
 
 
 

členové klubu 
 
 
 
 
 

l i s t o p a d 

8.11. oslavy výročí „Sokola“ 
 
žáci 4. – 5. roč. 
 

    9.11. 

 

     9.11. 

 

    21.11.  

    23.11. 

     

KMD – divad.představení - 
Praha 

              Divadlo ABC 

Muzikálek „O Růžence“ – 
Beroun 

IMAX - Praha 

Varietní představení 

 

členové klubu 
 
 
1. stupeň 
 
akce školní družiny 
 
1.,  2. stupeň 
 

p r o s i n e c 

    8.12.. Mikulášská besídka akce školní družiny. 

    14.12. 

 

    16.12. 

    19.12.    

ZUŠ p. Tauberové – adventní 
koncert 

 

Vánoce s Dádou 

Kouzelnické představení 

 

pro žáky 3. , 4., 5. ročníků 
 
 
6. ročníky 
1. stupeň 

 l e d e n        

31.1. Cirkus Bobák – cvičená zvířátka 1. – 6. ročník 

   

   

ú n o r  

15.2. KMD – divadelní předst. - Praha členové klubu 

20.2. divadel.představení Popelka 1. – 3. ročník 



 
 

 - - 26

březen   

    26.3. Srando a Legrando – divad.před. 1. – 3. roč. 

27.3., 28.3 Královodv.koruna – pěv.soutěž přihlášení žáci 

d u b e n 

    19.4.         Hudební mazec                                5. tř., 2.st. 

    24.4.         „Hrombarda“  - divad.předst.          1. – 4. ročník   

    26.4.         Projekt „DonQuijote“                      7.A, 8.A 

    30.4.          „Čarodejnice“                                 akce školní družiny 

   

   

k vě t e n 

3.5. ZUŠ – koncert pro děti ZŠ 1. - 4.  ročník 

23.5. KMD – Praha – div.předst. členové klubu 

   

če r v e n 

1.6. IMAX - Praha 7.A, 8.A 

6.6. Cirkus R.A.K. 1.,2.,4.,5.,8. ročník 

28.6.. 

     28.6. 

      

 

Závěrečná akademie školy 

Vyhodnocení soutěže „Bezva 
třída“ 

 

 
celoškolní akce 
 
celoškolní akce 
 
 

 

   

   

   

 

   

   



 
 

 - - 27

   

   

   

   

 

   

   

   

   

 

11.2. Přehled sportovních soutěží a akcí  

 
Z ář í  

25.9. 
Grand Prix v LA  (okresní 
soutěž) - Beroun 

vybraní žáci 

.   

ř í j e n 

3.10. 
Přespolní běh žáků. naše škola je 
pořadatelem závodů. 

vybraní žáci 

.   

   

   

l i s t o p a d 

3.11. Výcvik - bruslení 5., 6.A, 6.B 

10.11. Výcvik v bruslení 4., 7. roč. 

10.11. Florbal – okresní kolo - chlapci nominovaní žáci 

20.11. Plavání 2., 3. ročník 

24.11. Výcvik - bruslení 3., 8. ročník 



 
 

 - - 28

24.11. Plavání - Slaný Akce pro zájemce 

27.11. Florbal – okr. kolo - dívky nominované žákyně 

   

p r o s i n e c 

1.12. bruslení 2., 9. ročník  

1.12. Florbal – okr. finále - chlapci nominovaní žáci 

4.12. Plavání 2.B, 3. tř. 

8.12. Bruslení 5., 7. ročník 

11.12. plavání 2.A , 3. tř. 

    14.12. Florbal – kr. finále - dívky vybrané žákyně 

15.12. 

18.12. 

20.12. 

Bruslení 

Plavání 

Bruslení 

8. ročník 
 
2.B, 3. tř. 
 
4. ročník 
 

l e d e n 

5.1. bruslení 3., 6. ročník 

8.1. plavání 2., 3. ročník 

12.1.  bruslení 2., 7. ročník 

15.1. plavání 2., 3. ročník 

19.1. bruslení 5.,9. ročník 

22.1. plavání 2.A, 3. stupně 

    26.1. Bruslení 4., 8.  ročník 

    29.1. plavání 2.B, 3. ročník  

   

   

   

ú n o r  

12.2. plavání 2.A, 3. ročník 



 
 

 - - 29

16.2. Bruslení 3., 6. ročník 

23.2. Bruslení  2. ročník 

   

březen   

16.3. 
Bezva třída – soutěž v jízdě 
zručnosti na kole 

zástupci tříd 

23.3. Plavání - Slaný zájemci 

28.3. 

30.3. 

 

Hokejový turnaj 

„Bezva třída“ – soutěž v jízdě 
zručnosti na kole 

 

tým školy 
 
zástupci tříd 
 
 

d u b e n 

2.4. Lanové centrum - Praha vybraní žáci 

11.4. Výuka plavání 3. ročník 

12.4. 
Plavecko-běžecký pohár 
Stř.kraje 

nominovaní žáci 

18.4. 
Králodvorský líňák – sálová 
kopaná – organizuje naše škola 

turnaj žáků ZŠ 
nomin.žáci 

20.4. Velikonoční plavecké závody vybraní žáci 1. stupně 

     20.4. Coca-Cola cup – kopaná žáků tým školy 

    25.4. Výcvik v plavání 2.B 

    25.4. 
Plavecko-běžecký pohár 
Stř.kraje 

nominovaní žáci 

   

k vě t e n 

9.5. Výcvik v plavání 2.B 

9.5. 
Mc Donald´s cup – okr.kolo v 
kopané 

vybraní žáci 1.-3. ročníku 

    10.5. Mc Donald´s cup – okr.kolo vybraní žáci – 4.-5. ročníku 

     15.5. Pohár rozhlasu – lehká atletika vybraní žáci 6.-7. ročníku 



 
 

 - - 30

    16.5. Pohár rozhlasu – lehká atletika vybraní žáci 8.-9. ročníku 

    18.5. Coca Cola cup – 2. kolo tým školy 

22.5. 
Sportovní olympiáda žáků ZŠ 
Králův Dvůr 

celoškolní akce 

23.5. Plavání 2.B 

25.5. 
Atletická všestrannost – 1. st. – 
lehká atletika 

nominovaní žáci 1. stupně 

28.5. 

30.5. 

31.5. 

Plavání 

Plavání 

Plavání 

2.B 
2.A 
2.B 
 

če r v e n 

6.6. Plavání 2.A 

20.6. Plavání 2.A 

25.6. Grand-Prix v lehké atletice nominovaní žáci 

   

   

   

   

 

   

   

   

   

11.3. Přehled exkurzí 

 
z ář í  
   12.9. Úřad práce - Beroun 9.A 

   19.9. Úřad práce 9. B 

   

     



 
 

 - - 31

     

ř í j e n 

6.10. 

 

10.10 

Exkurze Hořovice – spolupráce 
se Zahrádkařským svazem  

Exkurze Liberec – vítězné třídy 
1. a 2. st. v soutěži „Bezva třída“ 

vybraní žáci 
 
4.B, 9.B 

l i s t o p a d 

23.11. Karlštejn a Muzeum betlémů 8.A 

28.11. 
Muzeum Českého krasu Beroun 

Výstava ekologických posterů 
4.A, 5.tř. 

 

   

p r o s i n e c 

19.12. 
Městská knihovna a Muzeum 
Beroun 

8. ročník 

13.12.. Planetáriun Praha 7.A, 8.A 

  l e d e n 

    23.1. 

 

Planetárium Praha 

 
4. ročník 

ú n o r  

20.2. Exkurze do ČNB Praha 7.A, 8.A 

bře z e n 

13.3. ZOO Praha 3.tř. 

20.3. ZOO Praha 2. ročník 

21.3. ZOO Praha 5.tř. 

22.3. ZOO Praha 4. ročník 

22.3. Planetárium Praha 9. ročník 

28.3. ZOO Praha 
1. ročník 
 

d u b e n 

3.4. Město Tábor 8. B, 9.A 

17.4. Úřad práce – volba povolání 8.A 



 
 

 - - 32

24.4. Úřad práce 8.B 

k v ě t e n 

19.5. 

29.5. 

31.5. 

 

Křivoklát 

ZOO Praha 

Exkurze – Mnichovice – třídění 
odpadu 

 
2.A 
 
6.B, 7.B, 8.B, 9.A 
 
6. ročník 

če r v e n 

1.6. 

 

Historický Beroun 

Srbsko 

9.B 

6.A 

7.6. Okolí Střely 7.B 

12.6. 

14.6. 

21.6. 

22.6. 

22.6. 

26.6. 

Vyšehrad Praha 

Křivoklát 

Pičín – strašidla 

Bahna 2007 

Historický Beroun 

ZOO Praha 

8.A, 8.B 

5. tř. 

2. ročník 

zájemci 

9.B, 4.B 

7.A, 8.A 

 

GO kurzy  :   

Peer aktivisté  - Šlovice 19.10.-21.10.  

Inventa – školení peer aktivistů 16.11 – 17.11. 

Inventa 2007 – akce v rámci MPP – peer aktivisté 

      11.5. – 12.5. 

Školy v přírodě a vícedenní pobyty:   

   Družinová olympiáda    4.4 – 5.4. 

   Družinová superolymp. 12.4 – 13.4. 

   Křivoklát – 2.A       19.5. – 21.5. 

3.tř.,  4.A                   10.6. – 16.6.  

6. ročník                   11.6. – 18.6.   

1. ročník                   17.6. -  22.6. 

  

Babský týden: 



 
 

 - - 33

Zájemci  - Orlík  -     týdenní pobyt v srpnu 

 

Lyžařský výcvikový kurz: 

VII.A, VII.B - Krkonoše - 19.1. – 26.1.   

 

 

11.4. Ostatní akce ve škol. roce 2006/2007 

 
z ář í  

14.9. 
Ajaxův zápisník – akce Policie 
ČR (bezpečnost silnič.provozu) 

2. ročník 

15.9. 

 

27.9. 

Ajaxův zápisník – akce Policie 
ČR (bezpečnost silničního 
provozu) 

Porada ředitelů - Hořovice 

 

4. ročník 
 
 
ředitel školy 
 

29.9. 
Výstava zahrádkářů a prací žáků 
školy 

vybrané výtvarné práce 

ř í j e n 

 

4.10. 

Schůzka rodičů vystupujících 
žáků 

vedení školy, výchovná 
poradkyně 

6.10. 
Setkání bývalých 
pedag.pracovníků školy 

 

14.10.. 
Drakiáda – spolupráce se 
Svazem modelářů. 

zájemci 

18.10. 
Schůzka výchovných poradců na 
ÚP IPS 

výchovná poradkyně 

24.10. Humanitární akce „Život dětem“ zájemci 

31.10. 

31.10. 

Schůzka žákovského parlamentu 

Sběr papíru 

zástupci tříd a ředitel školy 
 

l i s t o p a d 

6.11. Porada k ŠVP Pedag.pracovníci 

7.11. Třídní schůzky  



 
 

 - - 34

29.11. Schůzka žákovského parlamentu. zástupci tříd , ředitel školy 

29.11. Školní kolo dějepisné olympiády 8.-9. ročník 

30.11. Školní kolo olympiády v chemii 8.– 9. ročník 

   

   

p r o s i n e c 

6.12. Porada k ŠVP pedagogičtí pracovníci 

6.12. Zeměpisný pořad Indonésie 6. , 7. ročník 

7.12. 
EVVO – smysly živočichů (3. 
závěrečný díl) 

celoškolní akce 

14.12. Olympiáda v Čj 9. ročník 

21.12. Pedagogická rada - ŠVP pedagogičtí pracovníci 

l e d e n 

11.1. Návštěva dětí z MŠ v 1. ročníku  

22.1. Zápis do 1. třídy  

22.1. 
Olympiáda v dějepisu – okresní 
kolo 

úspěšní žáci školního kola 

23.1. Pedagogická rada pedagogičtí pracovníci 

24.1. 
Olympiáda v matematice – 
okresní kolo 

úspěšní žáci školního kola 

29.1. Pedagogická rada - ŠVP pedagogičtí pracovníci 

30.1. Schůzka žákovského parlamentu 
setkání zástupců tříd 
s ředitelem školy 

   

ú n o r  

16.2. Olympiáda v Aj – okresní kolo úspěšní žáci školního kola 

23.2. Olympiáda v Aj – okresní kolo.         _ „ _ 

   

   



 
 

 - - 35

   

bře z e n 

7.3. Porada ředitel ZŠ (Hořovice) E. Krob 

7.3. Olympiáda v Čj – okresní kolo úspěšní žáci školního kola 

9.3. Bezva třída – fotosoutěž žáků setkání zaměstnanců školy 

9.3. 
Fyzikální olympiáda – školní 
kolo.  

6. – 9. ročník 

16.3. Pythagoriáda 6. ročník 

21.3. 
Zeměpisná olympiáda – okresní 
kolo 

vybraní žáci ze školního 
kola 

22.3. 

 

26.3. 

 

27.3. 

27.3. 

 

29.3. 

 

30.3. 

Olympiáda v Aj – krajské kolo 

 

„Kyti čka pro maminku“ – výtv. 

 

ocenění za dlouhol.pedag.práci 

Dějepisná olympiáda – krajské 
kolo 

Pedagogická rada 

 

Velikonoční výstava 

vybraná žákyně 
 
spolupráce se Svazem 
zahrádkářů 
 
Bc.J.Spurná 
 
vybraná žákyně 
 
 
 
 
podle zájmu tříd 

d u b e n 

2.4. Schůzka Žákovského parlamentu  

4.4. 
Fyzikální olympiáda – okresní 
kolo 

vybraní žáci 

10.4.. Pedagogická rada (3. čtvrtletí)  

11.4. 
Matematická olympiáda – 
okr.kolo 

vybraní žáci 

12.4. Pedagogická rada - ŠVP učitelé 1. st. 

16.4. Pedagogická rada - ŠVP učitelé 2. stupně 

19.4. 
Spolupráce s ČČK – mladí 
zdravotníci 

nominovaná hlídka 



 
 

 - - 36

23.4. Pythagoriáda – okresní kolo vybraní žáci 

25.4. 

 

26.4. 

27.4. 

Okresní kolo hlídek ml. 
Zdravotníků 

 

Sběr papíru 

Setkání bývalých ped.prac.školy 

 

nominovaná hlídka 
 
 
 

k vě t e n 

4.5. Dopravní soutěž žáků - finále vybraní žáci 

11.5. SCIO testy 5. ročník 

17.5. Schůzka žákovského parlamentu  

19.5. 
„Zlatá srnčí trofej“ – okresní 
kolo 

vybraní žáci 

21.5. 
Pedagogická rada – 
sport.olympiáda 

 

23.5. 
Český mini-festival Rugby 
league - Beroun 

9.ročník 

24.5. 
Soutěž mladých zdravotníků – 
krajské kolo 

nominovaná hlídka 

25.5. Návštěva z Irska 1. ročník 

   

   

   

če r v e n 

2.6. Mezinárodní den dětí 
Spolupráce s MÚ Králův 
Dvůr 

11.6. 

 

Stonožka – humanitární akce za 
účasti p. senátora 

5., 7. ročník 

13.6. 
Porada ředitelů základních škol – 
Hořovice 

 

13.6. 
„Jezdíme s úsměvem“ – prevence 
v dopravě (Policie ČR) 

4.B 



 
 

 - - 37

14.6. 
Bezpečnost dětí o prázdninách – 
prevence (Policie ČR) 

2. ročník 

19.6. Pedagogická rada  

20.6. 
Návštěva žáků 5. ročníku ze ZŠ 
Hudlice v naší škole (od záři 
k nám nastupují) 

 

22.6. 
„Chceme se dohodnout“ – MPP 
(garant projektu – okr.metodik 
prevence) 

8. ročník 

28.6. 
Závěrečná akademie školy – 2 
vystoupení 

vystoupení pro školu, 
vystoupení pro veřejnost 

29.6. Závěrečná pedagogická rada  

 

 

12. PÉČE O DĚTI SE SPU 

 

Pro žáky se specifickou vývojovou poruchou učení byla ve škol. roce 2006/2007 

zajištěna péče zaměřená na nápravu a odstranění těchto poruch. Výuka probíhala pod vedením 

Mgr. J. Křečkové,  Mgr. D. Novákové, Mgr.M.Holé, Mgr. L.Zajícové,  které mají oprávnění 

věnovat se dětem se SPU. 

 

Individuální spec. – ped. práce ve šk. roce 2006/2007 

Reedukace byla prováděna v rámci kroužků, které probíhaly 6x týdně. 

Pro každého žáka byl zpracován individ. vzdělávací plán. Celkem pracovalo 19 žáků. 

Nejčastěji využívané nápravné metody: 

- procvičování zrak. a sluch. vnímání 

- orientace v textu, rozvíjení slovní zásoby 

- čtení s okénkem 

- náprava záměn písmen 

- číselné představy 

- matematické operace 

- orientace v čase a prostoru 



 
 

 - - 38

 

Při reedukaci bylo využíváno těchto pomůcek: 

- čítanky pro dyslektiky, pracovní sešity k nápravě vývojových poruch, bzučák, 

pexesa, počítačové programy, matematické sešity dr. Nováka aj. 

 

Nejčastější SPU je dyslexie, často jsou poruchy u jednotlivých žáků kombinované. U 

dvou žáků byla diagnostikovaná dyskalkulie.  

 

 

13. PREVENTIVNÍ PROGRAM PROTI ŠIKAN Ě 

 

Působení tohoto programu je soustředěno do tří oblastí: 

1.  učitelé 

2.  žáci 

3.  vedení školy 

 

1. Učitelé  

- zajišťovat další vzdělávání pedagogů v této problematice (poznat problém a 

umět jej řešit) 

- zajišťovat odbornou literaturu k této problematice 

- poznatky získané pedagogy předávat v rámci ped. rad, metod. komisí 

- jsou povinni důsledně řešit zjištěná provinění žáků, informovat a spolupracovat 

s vedením školy i ostatními složkami (Policie ČR, PPP, Komise pro soc. právní 

ochranu mládeže OÚ-Okr. Ú, Poradnou pro mezilidské vztahy SPONTE v 

Králově Dvoře) 

 

2. Žáci 

- dbát na prevenci těchto jevů především vytvářením zdravého kolektivu žáků, 

nabídnutí vhodných volnočas. aktivit 

- působní peer aktivistů 

- viz projekt „Sám sebou“ – prevence této problematiky 

 

3. Vedení školy 



 
 

 - - 39

- vytvořit a vytvářet podmínky pro realizaci předcházejících bodů 

- důsledně řešit zjištěné případy a vyvozovat příslušné závěry 

 

Obsah minimálního preventivního programu naší ZŠ „Sám sebou“ přikládáme v příloze. 

 

 

14. ZÁZNAM O PROV ĚRCE BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ  

PŘI PRÁCI VE ŠK . R. 2006/2007 

1. Prověrka provedena ve dnech: 30. – 31. 8. 2006 

2. Složení prověrkové komise - předseda: Ing. Krob 

  - členové:  Mgr. I.Horová, předseda ZO OS 

     p. Veselý – bezp. technik školy 

Plán ozdravných opatření na šk. rok 2006 – 2007: 

- provést rekonstrukci WC – komplet škola – inv. akce návrh rozp.07 – 

nevyhovující stav 

- vymalovat 2. patro budovy a jídelnu, kuchyni – v r.2007  

- provést rekonstrukci kuchyně, aby splňovala hygienické normy – r.2007 – 

výjimka na provoz končí r.2007 
- vybudovat učebnu výpočetní techniky – půdní vestavba 

- lakování oken – 2. patro, vnitřní strany – opravy 2006 

- v prostorách výměníku vybudovat zázemí pro venkovní sportoviště (invest, akce 

po dohodě s obcí) – výhledově 

- provést úpravy podlahy – linoleum, učebny Vv,zem, jídelna  

- zabezpečit sklo ve vestavěných skříních po škole 

- namazet ve třídách tabule, nové plechy na tebule 

- označení jističů v rozvaděčích 

- opravit žaluzie po škole 

- označit únikové cesty – kontrola, včetně pruhů na schodech 

- skříňka na jistič ve velké tělocvičně 

- oprava sprchových koutů 

Materiálně-technické podmínky: 

- dokoupit nábytek do tříd dle potřeby 

- nové lavice a židle do učebny – 2.B a 4.A 



 
 

 - - 40

- zlepšovat pracovní podmínky pro zaměstnance 

- obnovovat vybavení kabinetů dle požadavků správců sbírek 

- kabinet přírodopisu – rekonstrukce – nový nábytek 

- hřiště, družina – prolézačka 

- obnovování sortimentu učebnic 
 

Provozní úsek: 

- průběžně doplňovat ochranné pomůcky dle potřeby 

- nákup materiálu pro drobné opravy 

- hygienické potřeby a potřeby pro úklid 

Pedagogičtí pracovníci 

- úkolováni poučovat průběžně žáky o bezpeč. chování ve škole i mimo školu a vést 

příslušnou dokumentaci (záznamy v tříd. knihách). 

- zabezpečit proškolení dle potřeby 
 

15. PLÁN PERSONÁLNÍHO ROZVOJE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK Ů 

 

Dbát o další systematické vzdělávání pracovníků: 

- zaměřit se na prohlubování odborné i pedagogické způsobilosti vyučujících 

v předmětech (vysílání vyučujících na odborné semináře, motivovat pedagogické 

pracovníky k soustavnému studiu a umožňovat realizaci tohoto studia), 

- podporovat vyučující ke studiu na vysokých školách . 

V dalším vzdělávání pracovníků jsou pro nás prioritní tyto oblasti: 

- cizí jazyky 

- kurzy práce na PC, internet 

- výchovné poradenství 

- drogová prevence 

- vysokoškolsky vzdělaní vyučující 

- studium RVP 

- realizace ŠVP 

16. PLNĚNÍ METODICKÝCH POKYN Ů MŠMT 

 

16.1. Pokyn MŠMT k ochraně člověka za mimořádných situací 

 



 
 

 - - 41

- Ve škol. roce 2008/2007 byly i nadále plněny úkoly vyplývající z tohoto pokynu. 

- Úkoly vypracovala pedagogicky i odborně způsobilá vyučující (TV – BV). Tento 

materiál je uveden jako příloha ve výroční zprávě škol. roku 2002/2003 . 

 

Zařazení problematiky civilní ochrany do jednotlivých předmětů: 

(viz Tabulka: Zařazení CO do jednot. předmětů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.2. Pokyny MŠMT k environmentálnímu vzdělávání, výchově a osvětě 

 



 
 

 - - 42

Na základě tohoto pokynu byl vypracován materiál pro pedagogy (již ve výroční 

zprávě 2002/2003). Koordinátorka zpracovala celoroční tématický plán environmentální 

výchovy nazvaný  NARCIS. Obsah tohoto plánu je uveden v příloze.  

 

 

16.3. Pokyn MŠMT k zařazení vzdělávací oblasti „Výchova k volbě povolání“ do 

vzdělávacích programů pro základní vzdělávání 

 

šk. rok 2006/2007 

Zařazení Výchovy k volbě povolání do jednotlivých předmětů 

 RV OV PČ Počet hodin 

Rozhodování, sebepoznání, sebevýchova, 

seberegulace, charakterové vlastnosti 
7 tř.   5 

Adaptace na životní změny, majetek, vlastnictví 

jednotlivce, člověk a pracovní život 
 7 tř.  6 

Akční plánován, vzdělání a ekonomika domácnosti   7 tř. 6 

Orientace v důležitých profesních informacích, 

uplatnění nemocných a handicapovaných v prakt. 

životě 

8 tř.   7 

Návštěva Úřadu práce, exkurze – dle možností, člověk 

a právo, pracovní smlouva, pracovně-právní vztahy 
 8 tř.  8 

Počítačový program „PRŮVODCE SVĚTEM – 

povolání“ 
  8 tř. 8 

Svět práce v dospělosti, duševní a tělesné zdraví, 

situace ohrožující vývoj osobnosti 
9 tř.   10 

Možnost absolventa ZŠ, exkurze – dle možností, 

systém školství v ČR, právo na vzdělání, 

uplatnění ve společnosti 

 9 tř.  10 

 

 

 

 

 

 



 
 

 - - 43

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


